CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 309/2018

Reurbanização  da  Rua  Aloísio  Anschau,
entre a Avenida Nossa Senhora de Fátima
e a Rua Luzerna, no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o asfaltamento e
iluminação da Rua Aloísio Anschau, entre a Avenida Nossa Senhora de Fátima e a Rua
Luzerna, no Jardim Porto Alegre.

Moradores  que  utilizam  diariamente  o  local  solicitam  providências
urgentes, por motivo de segurança, tendo em vista a periculosidade de transitar no
local no período noturno, além de que, outra dificuldade encontrada pelos moradores é
o altíssimo nível de poeira que se espalha pelo local devido à falta de asfaltamento.
Sendo assim, o asfaltamento e iluminação trarão conforto e segurança aos moradores
que ali residem ou trafegam.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-se
atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a presente
solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

AIRTON SAVELLO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F248E2529BB47AE3EBBED12737773E73 CODIGO DO DOCUMENTO: 020394
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 309/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello